
PROJEKTAS 

Teksto interpretacijos užduoties vertinimas. Turinys (32 taškai: 16 x 2 – surinkti taškai bendrame vertinime dauginami iš dviejų) 

 
PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI ANALIZUOJAMO TEKSTO SUVOKIMAS 

Aukštesnysis 4 Analizuojamo teksto tema, problema (-os) suprastos, 
analizuojamos, apibendrinamos, vertinamos platesniame 
kontekste. Motyvuotai išskirtas (-i) ir išnagrinėtas (-i) 
analizės aspektas (-ai). 

Pagrindinis 3 Analizuojamo teksto tema, problema (-os) suprastos, 
analizuojamos tinkamai. Išskirtas (-i) ir išnagrinėtas (-i) 
analizės aspektas (-ai). 

Patenkinamas 2 Analizuojamo teksto tema, problema (-os) suprastos iš 
dalies (per siaurai / per plačiai). Išskirtas (-i) analizės 
aspektas (-ai), bet išnagrinėtas (-i) tik iš dalies. 

Slenkstinis 1 Analizuojamo teksto tema, problema (-os) suprastos 
menkai (tik teksto fragmentai susiję su rašinyje plėtojama 
/ įvardyta tema), analizės aspektas (-ai) išskirtas (-i) 
netinkamai arba neišnagrinėtas (-i). 

Nepatenkinamas 0 Analizuojamo teksto tema, problema (-os) nesuprastos, 
neišskirtas (-i) ir neišnagrinėtas (-i) analizės aspektas (-ai). 

 

PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI TEKSTO ANALIZĖ, INTERPRETAVIMAS 

Aukštesnysis 4 Pasirinktas tinkamas teksto interpretavimo būdas. Teksto 
interpretacija kūrybiška, išsami, pagrįsta ne tik turinio 
analize, bet ir dėmesiu raiškai. Tinkamai vartojamos 
literatūros teorijos ir literatūros istorijos sąvokos. Ne 
daugiau kaip 1 interpretavimo trūkumas / fakto klaida, 
nenaikinantys interpretacijos pagrįstumo. 

Pagrindinis 3 Pasirinktas tinkamas teksto interpretavimo būdas. Teksto 
interpretacija išsami. Tinkamai vartojamos literatūros 
teorijos ir literatūros istorijos sąvokos. Ne daugiau kaip 2 
interpretavimo trūkumai / fakto klaidos, nenaikinantys 
interpretacijos pagrįstumo. 

Patenkinamas 2 Pasirinktas iš dalies tinkamas teksto interpretavimo būdas. 
Teksto interpretacija pagrįsta analize. Ne daugiau kaip 4 
interpretavimo trūkumai / fakto klaidos / netinkamai 
vartojamos literatūros teorijos ir istorijos sąvokos. 

Slenkstinis 1 Teksto interpretacija paviršutiniška, bet yra analizės 
elementų. Ne daugiau kaip 5 interpretavimo trūkumai / 
fakto klaidos / netinkamai vartojamos literatūros teorijos ir 
istorijos sąvokos. 

Nepatenkinamas 0 Tekstas neinterpretuojamas, tik atpasakojamas siužetas / 
iškraipomas turinys arba yra 6 ir daugiau interpretavimo 
trūkumų / fakto klaidų / netinkamai vartojamų literatūros 
teorijos sąvokų. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI RĖMIMASIS KONTEKSTAIS 

Aukštesnysis 4 Tikslingai, tinkamai ir motyvuotai remiamasi kultūros, 
istoriniu, socialiniu ar autorių biografiniu kontekstu / 
aptariamos sąsajos su kitais menais (ne daugiau kaip 1 
fakto klaida). 

Pagrindinis 3 Tikslingai ir tinkamai remiamasi kultūros, istoriniu, 
socialiniu ar autorių biografiniu kontekstu / aptariamos 
sąsajos su kitais menais, tačiau esama smulkių netikslumų 
(ne daugiau kaip 2 fakto klaidos). 

Patenkinamas 2 Tinkamai, bet ne visai tikslingai remiamasi kultūros, 
istoriniu, socialiniu ar autorių biografiniu kontekstu (ne 
daugiau kaip 3 fakto klaidos). 

Slenkstinis 1 Bandoma remtis kultūros, istoriniu, socialiniu ar autorių 
biografiniu kontekstu / Kontekstas tik paminėtas (ne 
daugiau kaip 4 fakto klaidos). 

Nepatenkinamas 0 Nesiremiama kultūros, istoriniu, socialiniu ar autorių 
biografiniu kontekstu arba yra daugiau kaip 4 fakto 
klaidos. 

 

 

 

 

 

 

PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI RAŠINIO STRUKTŪRA, RIŠLUMAS 

Aukštesnysis 4 Pasirinkta labai tinkama struktūra turiniui perteikti: 
analizė plėtojama itin kryptingai, pagrindinė mintis aiškiai 
suformuluota, idėjos perteikiamos puikiai komponuojant 
tekstą. 

Pagrindinis 3 Pasirinkta tinkama struktūra turiniui perteikti: analizė 
plėtojama kryptingai, pagrindinė mintis aiškiai 
suformuluota, įžanga motyvuota, baigiamosios išvados 
pagrįstos. 

Patenkinamas 2 Struktūra iš dalies tinkama turiniui perteikti: analizė iš 
esmės plėtojama kryptingai, pagrindinė mintis aiški, 
įžanga turi trūkumų ar / ir baigiamosios išvados iš dalies 
pagrįstos. 

Slenkstinis 1 Struktūra mažai tinkama turiniui perteikti: analizės 
plėtotei trūksta kryptingumo, pagrindinė mintis ne visai 
aiški, įžanga / baigiamosios išvados netinkamos. 

Nepatenkinamas 0 Struktūra netinkama turiniui perteikti: pagrindinė mintis 
neaiški, įžanga ir išvados netinkamos. 



Probleminio klausimo svarstymo užduoties vertinimas. Turinys (32 taškai (16 x 2 – surinkti taškai bendrame vertinime dauginami iš dviejų)) 

 
PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI TEMOS, PROBLEMOS SUPRATIMAS  

Aukštesnysis 4 Tema, problema (-os) suprastos, analizuojamos, 
apibendrinamos, vertinamos platesniame kontekste. 
Motyvuotai išskirtas (-i) ir išnagrinėtas (-i) temos aspektas 
(-ai). 

Pagrindinis 3 Tema, problema (-os) suprastos, analizuojamos tinkamai. 
Išskirtas (-i) ir išnagrinėtas (-i) temos aspektas (-ai). 

Patenkinamas 2 Tema, problema (-os) suprastos iš dalies (per siaurai / per 
plačiai). Išskirtas (-i) temos aspektas (-ai), bet išnagrinėtas 
(-i) tik iš dalies. 

Slenkstinis 1 Tema, problema (-os) suprastos menkai (tik teksto 
fragmentai susiję su rašinyje plėtojama / įvardyta tema), 
temos aspektas (-ai) išskirtas (-i) netinkamai arba 
neišnagrinėtas (-i). 

Nepatenkinamas 0 Tema, problema (-os) nesuprastos, neišskirtas (-i) ir 
neišnagrinėtas (-i) temos aspektas (-ai). 

 

PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI ARGUMENTAVIMAS, PAGRINDIMAS, RĖMIMASIS TEKSTU 

Aukštesnysis 4 Argumentai tinkami, pagrįsti. Tikslingai remiamasi 
pateikto teksto analize. Klausimas svarstomas, 
apibendrinamas, vertinamas platesniame kontekste. Ne 
daugiau kaip 1 argumentavimo trūkumas / fakto klaida, 
nenaikinantys argumento svarumo. 

Pagrindinis 3 Argumentai tinkami. Tikslingai remiamasi pateikto teksto 

analize. Ne daugiau kaip 3 argumentavimo trūkumai / 

fakto klaidos, nenaikinantys argumento svarumo.  

Patenkinamas 2 Argumentai iš dalies tinkami (ne visi tinkami / ne visi 
pagrįsti). Remiamasi pateikto teksto analize. Ne daugiau 
kaip 4 argumentavimo trūkumai / fakto klaidos. 

Slenkstinis 1 Bandoma argumentuoti. Probleminio klausimo svarstymas 
paviršutiniškas. Teksto analize remiamasi menkai. Ne 
daugiau kaip 5 argumentavimo trūkumai / fakto klaidos. 

Nepatenkinamas 0 Argumentai netinkami / neargumentuojama / nesiremiama 
pateikto teksto analize / 6 ir daugiau argumentavimo 
trūkumų / fakto klaidų. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI RAŠINIO STRUKTŪRA, RIŠLUMAS 

Aukštesnysis 4 Pasirinkta labai tinkama struktūra turiniui 
perteikti: analizė plėtojama itin kryptingai, 
pagrindinė mintis aiškiai suformuluota, idėjos 
perteikiamos puikiai komponuojant tekstą. 

Pagrindinis 3 Pasirinkta tinkama struktūra turiniui perteikti: 
analizė plėtojama kryptingai, pagrindinė mintis 
aiškiai suformuluota, įžanga motyvuota, 
baigiamosios išvados pagrįstos. 

Patenkinamas 2 Struktūra iš dalies tinkama turiniui perteikti: 
analizė iš esmės plėtojama kryptingai, pagrindinė 
mintis aiški, įžanga turi trūkumų ar / ir baigiamosios 
išvados iš dalies pagrįstos. 

Slenkstinis 1 Struktūra mažai tinkama turiniui perteikti: analizės 
plėtotei trūksta kryptingumo, pagrindinė mintis ne 
visai aiški, įžanga / baigiamosios išvados 
netinkamos. 

Nepatenkinamas 0 Struktūra netinkama turiniui perteikti: pagrindinė 
mintis neaiški, įžanga ir išvados netinkamos. 

 

PASIEKIMŲ LYGIS TAŠKAI RĖMIMASIS KONTEKSTAIS 

Aukštesnysis 4 Tikslingai, tinkamai ir motyvuotai remiamasi 
kultūros, istoriniu, socialiniu ar autorių biografiniu 
kontekstu / aptariamos sąsajos su kitais menais (ne 
daugiau kaip 1 fakto klaida). 

Pagrindinis 3 Tikslingai ir tinkamai remiamasi kultūros, istoriniu, 
socialiniu ar autorių biografiniu kontekstu / 
aptariamos sąsajos su kitais menais, bet esama 
smulkių netikslumų (ne daugiau kaip 2 fakto 
klaidos). 

Patenkinamas 2 Tinkamai, bet ne visai tikslingai remiamasi 
kultūros, istoriniu, socialiniu ar autorių biografiniu 
kontekstu (ne daugiau kaip 3 fakto klaidos). 

Slenkstinis 1 Bandoma remtis kultūros, istoriniu, socialiniu ar 
autorių biografiniu kontekstu / kontekstas tik 
paminėtas (ne daugiau kaip 4 fakto klaidos). 

Nepatenkinamas 0 Nesiremiama kultūros, istoriniu, socialiniu ar 
autorių biografiniu kontekstu arba yra daugiau kaip 4 
fakto klaidos. 


